
 

 

 

                                                                   

 

 

 4 de marzo, 2024 

 

CIRCULAR Nº2-2024 

¡Volvamos a clases! ¡Qué nadie falte! 

 

 

Estimad@s madres, padres y apoderados del Colegio 

 

Con gran alegría y a un día de iniciar las clases, damos la cordial bienvenida a todas y todos 

los estudiantes y apoderados que formarán parte de la Comunidad Escolar 2024.  A su vez, 

informamos aspectos relevantes considerar: 

 

1. EL COLEGIO SE ORGANIZA EN CICLOS 

Los niveles educativos están divididos en ciclos, con el propósito de realizar una gestión 

educativa más eficiente.   

- El Ciclo 1 está conformado por los cursos de Prekínder, Kínder, 1°, 2°, 3°, 4°, 5°, 6° año 

básico.  La coordinadora es la Profesora Verónica Morales y su correo electrónico es: 

veronica.morales@molokai.cl 

- El Ciclo 2 está conformado por los cursos de 7°, 8° básico, I, II, III y IV año medio.  La 

coordinadora es la Profesora Ingrid Martínez Salazar y su correo electrónico es: 

ingrid.martinez@molokai.cl 

 

2. PROFESORES JEFES 

Su misión es acompañar la trayectoria escolar y formativa de las y los estudiantes del 

curso.  Por lo mismo, realiza el seguimiento a la asistencia y puntualidad diaria a clases, 

rendimiento académico, bienestar socioemocional y espiritual, presentación personal y 

convivencia escolar.   

 

El profesor jefe es el primer contacto que los apoderados tienen con el colegio, en los 

ámbitos anteriormente señalados.  A continuación, compartimos sus contactos: 
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CURSO NOMBRE DEL PROFESOR JEFE CORREO 

Prekínder Paulina Morales paulina.morales@molokai.cl 

Kínder Isabel Acuña isabel.acuna@molokai.cl 

1° básico Valentina Quintero valentina.quinteros@molokai.cl 

2° básico Patricia Flores patricia.flores@molokai.cl 

3° básico Camila Pino Camila.pino@molokai.cl 

4° básico Natalia Ganter nganter@molokai.cl 

5° básico Scarlett Santander scarlett.santander@molokai.cl 

6° básico Lizbethe Gumera lizbethe.gumera@molokai.cl 

7° básico María José González mariajose.gonzalez@molokai.cl 

8° básico Natalia Roa natalia.roa@molokai.cl 

I año medio Romina Mariqueo romina.mariqueo@molokai.cl 

II año medio Nathalie Moraga nathalie.moraga@molokai.cl 

III año medio Jonathan Cárdenas jonathan.cadenas@molokai.cl 

IV año medio Marcialy López marcialy.lopez@molokai.cl 

 

Con la esperanza que este año trabajemos todos por la asistencia diaria a clases, nos 

despedimos cordialmente. 

Eloísa Espinoza Álvarez. 

Colegio Lorenzo Sazié 

FUNDACIÓN BELÉN EDUCA 

 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:paulina.morales@molokai.cl
mailto:valentina.quinteros@molokai.cl
mailto:jonathan.cadenas@molokai.cl

